
2023 年 3 月 30 日 
 

2023 年度 CG-ARTS 検定における新型コロナウイルスの対策について 

 

新型コロナ感染防止対策として、これまで実施して参りました以下につきまして、今年度
(2023 年度)は実施を予定しておりませんので、各自、了承された上でご受験いただけます
ようお願い申し上げます。 

【今年度から廃止となる新型コロナ関連の対策】 

 

・受験料の返金対応 

受験者本人が新型コロナウイルスに罹患、もしくは濃厚接触者に該当し、試験当日受験出来
なかった場合、受験料の返金措置をおこなってまいりましたが、今年度より返金措置をおこ
なわないことと致します。 
 

・試験当日のヘルスチェックシートの記入および提出 

試験当日の体温、体調状況を受験票に記載の「ヘルスチェックシート」へ記入しご提出いた
だいておりましたが、今年度よりヘルスチェックシートの記入・提出をおこなわないことと
致します。 
 

・マスク着用の必須 

試験会場内では、マスクの着用を必須としておりましが、今年度より着用の必須を取りやめ、
受験者個人の判断によるものと致します。 
また、試験監督者のマスク着用においても、同様の対応と致します。 
 
以上、今年度からの実施体制をご確認いただき、各自体調管理や対策を講じられたうえでご
受験いただけますようお願い申し上げます。 
 
 

 
検定実施センター 


